



PRODUTOS DE LIMPEZA

À

Comissão de Licitação / Pregoeiro(a)

PREGÃO ELETRONICO Nº 011/2021

Ref.: PREGÃO ELETRONICO

N.º 02.02.01/2023 Processo Administrativo N.º 02.02.01/2023

Identificação do licitante

Razão Social: JOSE JUAREZ SOARES FILHO - ME

CNPJ: 11.737.814/0001-20

Endereço: Rua José Juarez, Nº 34 , Parque Iracema - Maranguape/CE

Telefone: (85) 98868-9536

Banco, Agência e nº da conta corrente: Banco do Brasil - Agência: 0481-2

Inscrição Estadual: 06.060.948-6

Email: juarezsoares1212@gmail.com

C/C - 12527-X

Identificação do Responsável

Nome: José Juarez Soares Filho

RG: 1215010 - SSP

Naturalidade: Brasileiro

CPF: 168346583-00

Estado Civil: Casado

MODALIDADE:

PREGÃO ELETRONICO

Número do Edital:

**N.º 02.02.01/2023
Processo Administrativo N.º 02.02.01/2023**

ÓRGÃO GERENCIADOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA

OBJETO

Registro de Preços visando as aquisições futuras e eventuais de materiais descartáveis para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Pindoretama/CE, conforme descrito no ANEXO I - - participação ampla, de acordo com o estabelecido pelo edital de acordo com o estabelecido pelo edital.

LOTE 01 -

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. TOTAL.	VR. TOTAL.
1	ÁCIDO MURIÁTICO LÍQUIDO, GARRAFA PLÁSTICA COM 1000 ML. (ÁCIDO CLORÍDRICO), COMPOSTO DE HCL+H2O ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COR INCOLOR, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DA VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, INFORMAÇÕES E ADVERTÊNCIAS. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	LIMPA FACIL	LITRO	3.960	R\$ 5,15	cinco reais e quinze centavos	R\$ 20.394,00	vinte mil, trezentos e noventa e quatro reais

2	ÁGUA SANITÁRIA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1000 ML, LACRE DE VEDAÇÃO, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA, TEOR DE CLORO ATIVO, (2,0% P/P A 25% P/P), TEOR DE CLORO DE ACORDO COM O LIMITE DA LEGISLAÇÃO PERTINENTE, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 LITRO, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	KILIMPA	LITRO	17.992	R\$	3,96	três reais e noventa e seis centavos	R\$	71.248,32	setenta e um mil, duzentos e quarenta e oito reais e trinta e dois centavos
3	CERA INCOLOR FRASCO COM 1000ML, COMPOSIÇÃO: CARNAÚBA, CERA MICROCRISTALINA, PARAFINA, SOLVENTES ALIFÁTICOS, ÁGUA, EMULSIFICANTE, TENSOATIVO ANIÔNIO, SILICONE, CONSERVANTE, COADJUVANTE, ÓLEO DE PINHO, CORANTE E ESSÊNCIA. COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BRILHO	LITRO	115	R\$	16,00	dezesesseis reais	R\$	1.840,00	um mil, oitocentos e quarenta reais
4	DESINFETANTE A BASE DE QUATENARIA DE AMÔNIO. BACTERICIDA E FUNGICIDA. COMPOSIÇÃO: PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE LAURIL / DIMETIL BENZIL AMÔNIO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 5 LITRO. COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADA NA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	SILVESTRE	GALÃO	10.863	R\$	25,56	vinte e cinco reais e cinquenta e seis centavos	R\$	277.658,28	duzentos e setenta e sete mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e vinte e oito centavos
5	DESINFETANTE LÍQUIDO: APRESENTAR NA EMBALAGEM 3 EM 1 (LIMPA, PERFUMA E DESINFETA). PARA USO EM GERAL EMBALAGEM DE 1 LT, FRAGRÂNCIA JASMIM, PINHO, FLORAL, LAVANDA. FABRICAÇÃO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE 24 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, REGISTRO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE COMPOSIÇÃO MÍNIMA: CLORETO DE DIDECIL, DIMETIL, AMÔNIO/CLORETO DE ALQUIL, BENZI, ISOTIAZOLINONA, FRAGRÂNCIAS, CONTROLADOR DE PH, CORANTE E ÁGUA.	SILVESTRE	LITRO	11.209	R\$	6,01	seis reais e um centavo	R\$	67.366,09	sessenta e sete mil, trezentos e sessenta e seis reais e nove centavos
6	DESODORIZADOR - APRESENTAÇÃO AEROSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL, EMULSIFICANTE, ANTIOXIDANTE, FRAGÂNCIA, VEÍCULO E PROPELENTES, ESSENCIAS DIVERSAS, EMBALAGEM CONTENDO 360ML, NOTIFICADO PELA ANVISA.	AR GRADAVEL	UNID	6.858	R\$	14,84	quatorze reais e oitenta e quatro centavos	R\$	101.772,72	cento e um mil, setecentos e setenta e dois reais e setenta e dois centavos
7	DETERGENTE 500 ML, LÍQUIDO LAVA-LOUÇAS, A BASE DE GLICERINA COM PH NEUTRO, DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO, QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	LIMPEX	UNID	14.034	R\$	3,19	três reais e dezenove centavos	R\$	44.768,46	quarenta e quatro mil, setecentos e sessenta e oito reais e quarenta e seis centavos
8	LIMPA VIDRO: TIPO LÍQUIDO COM PULVERIZADOR ACOMPANHADO DE GATLHO COR INCOLOR/AZUL. FRASCO PLÁSTICO CAIXA COM 12 UNID DE 500ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, FABRICAÇÃO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE 36 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	LIMPA SIM	UNID	1.945	R\$	15,66	quinze reais e sessenta e seis centavos	R\$	30.458,70	trinta mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e setenta centavos
9	LIMPADOR MULTIUSO 500ML: PARA USO GERAL, GERMICIDA, EMBALAGEM COM 500 ML, QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	LIMPA SIM	UNID	6.568	R\$	5,29	cinco reais e vinte e nove centavos	R\$	34.744,72	trinta e quatro mil, setecentos e quarenta e quatro reais e setenta e dois centavos

10	LUSTRA MÓVEIS - EMULSÃO AQUOSA CREMOSA E PERFUMADA. AROMAS DIVERSOS. FRASCO COM 200 ML COM BICO ECONÔMICO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COMPOSIÇÃO QUÍMICA MÍNIMA: CERA DE CARNAUBA, CERA NATURAL, SILICONE, SOLVENTE E PERFUME.	LIMPA SIM	UNID	3.260	R\$	8,93	oito reais e noventa e três centavos	R\$	29.111,80	vinte e nove mil, cento e onze reais e oitenta centavos	
11	SABÃO EM PÓ 500GR, TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTE, SINEGISTA, CORANTE, ENZIMAS, BRANQUEADOR OPTICO, FRAGANCIA E CARGA, CONTÉM ALQUIL BENZENO, SULFATO DE SODIO, CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADAVEL.	INVICTO	CAIXA	18.520	R\$	7,49	sete reais e quarenta e nove centavos	R\$	138.714,80	cento e trinta e oito mil, setecentos e quatorze reais e oitenta centavos	
12	SABÃO EM BARRA NEUTRO – COMPOSIÇÃO BÁSICA SAIS ÁCIDOS GRAXOS, GLICERINA, CONSERVANTES, SAL INORGANICO E ÁGUA. TIPO: NEUTRO. PCT COM 05 UND DE 200GR	DU POVO	PACOTE	9.179	R\$	8,69	oito reais e sessenta e nove centavos	R\$	79.765,51	setenta e nove mil, setecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e um centavos	
13	LIMPA ALUMINIO: COMPOSIÇÃO: INGREDIENTE ATIVO, COADJUVANTES, CONSERVANTES, CORANTE E AGUA. INGREDIENTE ATIVO: ÁCIDO LINEAR, ALQUIBENZENO, SULFÔNICO, 6.333. A BASE DE TENSOATIVOS, BIODEGRADÁVEL E OUTROS. EMBALAGEM CAIXA 24 UND COM 1000 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCADO FABRICANTE. FABRICAÇÃO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE 24 MESES APARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	QBRILHO	LITRO	1.540	R\$	3,13	três reais e treze centavos	R\$	4.820,20	quatro mil, oitocentos e vinte reais e vinte centavos	
14	SAPONACEO – CREMOSO 500 ML	SANY MIX	UNID	3.527	R\$	8,96	oito reais e noventa e seis centavos	R\$	31.601,92	trinta e um mil, seiscentos e um reais e noventa e dois centavos	
15	VASELINA LIQUIDA 1000 ML	KING	LITRO	420	R\$	58,89	cinquenta e oito reais e oitenta e nove centavos	R\$	24.733,80	vinte e quatro mil, setecentos e trinta e três reais e oitenta centavos	
VALOR TOTAL DO							LOTE 01 -		R\$	958.999,32	novecentos e cinquenta e oito mil, novecentos e noventa e nove reais e trinta e dois centavos
VALOR TOTAL											
VALOR TOTAL DO									R\$	958.999,32	novecentos e cinquenta e oito mil, novecentos e noventa e nove reais e trinta e dois centavos

VALIDADE DA PROPOSTA:120 (CENTO E VINTE) DIAS CORRIDOS A PARTIR DA DATA MARCADA PARA INICIO DO CERTAME
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
GARANTIA: CONFORME EDITAL


JÓSE JUAREZ SOARES FILHO
SÓCIO ADMINISTRADOR

DECLARAÇÕES

A) que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, e demais e quaisquer despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto, inclusive a margem de lucro e que cumpre também a todas as obrigações contidas no Edital,

B) que o objeto será fornecido em conformidade com as especificações contidas no Edital que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital,

C) que tem o pleno conhecimento, aceitação que cumprirá todas as obrigações contidas no edital,

D) que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto dessa licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação desse certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

E) que garantimos a entrega dos produtos e caso seja constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos

F) que assumimos inteiramente a responsabilidade pelo fornecimento dos materiais, objeto desse Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados dentro do prazo de até 05(cinco) dias úteis contados a partir da data de recebimento da ordem de compra

G) que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

H) que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referente ao transporte e entrega dos produtos caso seja contratada

I) De que caso consiga se sagrar vencedora do item/Lote, tem capacidade de atendimento da garantia ofertada pelo fabricante do equipamento;

J) Declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no edital e anexos do supranumerado Pregão

L) Declaramos, que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas. tais como: impostos, taxas, fretes e outros custos inerentes a esta possível contratação e ainda que os preços praticados nesta proposta de preços estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

M) Declaramos, dispor até o ato da assinatura do contrato de toda a estrutura e recursos necessários para execução do objeto especificado nesta proposta de preços em especial os seguintes: Instalações físicas, dos equipamentos necessários para execução do objeto e mão de obra qualificada.

N) Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto ao prazo de execução dos serviços.

O) que a proposta anexa foi elaborada de maneira independente, e que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

P) que a intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

Q que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

R) Caso seja solicitado, apresentaremos as amostras no prazo estabelecido no edital

09/03/2023